
Galvijų skaičiaus Lietuvoje dinamika 2014–2018 m. 
(šaltinis: Lietuvos žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centras)



Karvių skaičiaus Lietuvoje dinamika 2014–2018 m. 
(šaltinis Lietuvos žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centras)



Inovacijų poreikis gyvulininkystės ūkiuose
(respondentų pasiskirstymas)

4,11%

8,49%

16,16%

19,45%

17,81%

21,10%

9,04%

3,84%

• Iki 4

• 4–< 8

• 8–< 15

• 15–< 25

• 25–< 50

• 50–< 100

• 100–< 250

• daugiau nei 250



Inovacijų svarbos gyvulininkystės ūkiuose vertinimas



Gyvulininkystės ūkiuose įdiegtų inovacijų rūšys



Inovacijų poreikis gyvulininkystės ūkiuose



Inovacijų diegimo trikdžiai gyvulininkystės ūkiuose



Planuojamų investicijų gyvulininkystės inovacijoms 
diegti apimtys, tūkst. Eur



Inovacijų diegimo tikslai gyvulininkystės ūkiuose



Inovacijų ekonominės naudos vertinimas

Tikslai:

• Savikainos mažinimas

• Pajamų didinimas

Galimi scenarijai:

• Pieno kokybė: gerėja, blogėja, 
nekinta

• Pieno kiekis: didėja, mažėja, 
nekinta

• Ūkio pajamos: didėja, mažėja ir
nekinta

• Ūkio kintamos sąnaudos: didėja, 
mažėja ir nekinta



Ekonominė nauda pristatoma

Karvių šėrimo rezultatai

• Pieno kiekio pokyčiai

• Pieno kokybės pokyčiai

• Sąnaudų pokyčiai

Penimų gyvulių šėrimo
rezultatai

• Svorio pokyčiai

• Priesvorio pokyčiai

• Sąnaudų pokyčiai



Penimų galvijų šėrimo inovatyviais pašarais ekonominiai
rezultatai (1 ūkis)

Ekonominės analizės 
prielaidos:

• Bandomojoje ir kontrolinėje 
grupėse yra po  20 telyčių.

• Tyrimo laikotarpis – 5 mėn.

• Tiriamuoju laikotarpiu 
bandomajai ir kontrolinei 
telyčių grupėms sušerta pašarų 
už 11679 Eur.

• Želmenų sušerta už 354 Eur, tai 
sudaro 3,03 proc. visų pašarų 
išlaidų. Vieno kg želmenų 
savikaina yra 0,1685 Eur. 



Bandomosios ir kontrolinės telyčių grupių priesvoris, kg 
tiriamuoju laikotarpiu

0

5

10

15

20

25

30

35

40

12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.



Penimų galvijų šėrimo inovatyviais pašarais ekonominiai
rezultatai (2 ūkis)

• Bandomojoje grupėje 
želmenimis šerta 30 penimų 
gyvulių, tradiciniais pašarais –
10. Skaičiavimai atlikti 1 
gyvuliui ir 1 kg priesvorio

• Tyrimo laikotarpis – 10 mėn.

Laikotarpis Sėklų rūšis

Sunaudotas

sėklų kiekis

daiginimui, 

kg

Sunaudotas

sėklų kiekis

daiginimui,

kg ŠV

Skirtu-

mas, kg

Vertė, 

Eur

Sėklų 1 

kg. 

kaina, 

Eur

2017 07 06 Miežiai

1428 1460 32 415,6 0,29

2018 06 10
Kviečiai

(50:50)

2017 08 27–

2018 06 10
Liucernos 693,9 726,8 32,9 3410,8 4,92

201 09 21–

2018 06 10
Žirniai 1126,6 1213,8 87,2 279,99 0,25



Vidutinis 1 penimo galvijo priesvoris, kg/mėn. 

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

8 mėn. 9 mėn. 10 mėn. 11 mėn. 12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn. 5 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.



Vidutinis vienos paros vieno penimo galvijo priesvoris, kg

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

8 mėn. 9 mėn. 10 mėn. 11 mėn. 12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn. 5 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.



Vidutinis gyvulių paros priesvoris 2017 m. rugsėjo–gruodžio 
mėn., g

982

1129
1079

0

510

820

700

607

728

941
966 969

634

937
889

1196

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Tradiciniai pašarai Miežiai-kviečiai Liucerna Žirniai

Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis



Vidutinis gyvulių paros priesvoris 2018 m. sausio–birželio 
mėn., g

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Tradiciniai pašarai Miežiai-kviečiai Liucerna Žirniai

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis



Sąnaudos 1 kg penimų galvijų priesvorio, Eur

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

18,00

20,00

8 mėn. 9 mėn. 10 mėn. 11 mėn. 12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn. 5 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.



Karvių šėrimo inovatyviais pašarais ekonominės analizės 
rezultatai

Ekonominės analizės prielaidos:

• Duomenys pateikti vienai melžiamai karvei

• Pašarų sąnaudos abiem karvių grupėms vienodos ir sudaro 0,12–0,13 
Eur/l

• Tiriamasis laikotarpis – 7 mėn.



Primilžio kitimas 2017 m. spalio–2018 m. balandžio mėn., 1 
karvės, litrais

0

5

10

15

20

25

30

35

10 mėn. 11 mėn. 12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.



Pajamų už parduotą pieną kitimas 2017 m. spalio–2018 m. 
balandžio mėn., 1 karvės, Eur

0

50

100

150

200

250

300

350

10 mėn. 11 mėn. 12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.



Pieno gamybos sąnaudų kitimas, Eur 2017 m. spalio–2018 m. 
balandžio mėn. 1 karvės, Eur

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

300,00

350,00

10 mėn. 11 mėn. 12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

300,00

350,00

10 mėn. 11 mėn. 12 mėn. 1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn.

Bandomoji gr. Kontrolinė gr.


